1

 UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-VP

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trong  giai

đoạn hiện nay

Bình Phước, ngày         tháng  5  năm 2021

 Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 353-CV/TU ngày 28/04/2021 của Tỉnh ủy; Công

văn số 1347/UBND-KGVX ngày 27/4/202, Công văn số 1385/UBND-KGVX

ngày 29/04/2021, Thông báo số 231/TB-UBND ngày 01/5/2021, Công văn số

1391/UBND-KGVX ngày 03/5/2021 của UBND tỉnh về thực hiện một số biện

pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 1662/SYT-NV ngày

02/5/2021, Công văn số 1676/SYT-NV ngày 03/5/2021 của Sở Y tế về giám sát

người đi từ địa phương có ca dương tính với SARS-Covid-2.

Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp thuộc Sở thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Thực hiện và quán triệt công chức, viên chức, người lao động thuộc

đơn vị mình thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19, Tỉnh ủy,

UBND tỉnh và các quy định về phòng, chống dịch của Bộ Y tế, Sở Y tế.

2. Công chức, viên chức, người lao động phải thực hiện nghiêm yêu cầu

6K (thông điệp 5K của Bộ Y tế) đặc biệt là bắt buộc phải đeo khẩu trang tại nơi

công cộng, các khu vui chơi, giải trí, tại các sự kiện tập trung đông người, trên

các phương tiện giao thông công cộng.

3. Hạn chế tổ chức các sự kiện, hoạt động tập trung đông người không

cần thiết; các nội dung đã được Tỉnh ủy, UBND tỉnh cho phép tổ chức phải thực

hiện nghiêm biện pháp đảm bảo an toàn giữ khoảng cách tối thiểu 2 mét và đảm

bảo nghiệm việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Tăng cường tổ chức các

Hội nghị, cuộc họp theo hình thức trực tuyến.

4. Sau kỳ nghỉ Lễ 30/4, 1/5 yêu cầu công chức, viên chức, người lao

động thuộc Sở đi về từ các tỉnh, thành phố có ca nhiễm trong cộng đồng phải

chủ động việc khai báo y tế việc để được tư vấn kịp thời và áp dụng các biện

pháp can thiệp y tế phù hợp; thực hiện việc cách ly tập trung theo quy định.

(Các tỉnh có ca bệnh lây nhiễm trong cộng đồng từ ngày 29/4/2021 gồm

tỉnh: huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam; huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên; huyện Đông

 2

Anh, TP. Hà Nội; phường Bình Hưng Hòa, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí

Minh và Thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc).

Trường hợp vi phạm sẽ phải xử lý nghiêm minh theo qui định tại Nghị

định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi

phạm trong lĩnh vực y tế.

 Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

quán triệt, chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động đơn vị mình thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của Sở Y tế

và Bộ Y tế; Giám sát công chức, viên chức, người lao động đi về từ các địa

phương có ca bệnh dương tính với SARS-Covid-2 theo đúng quy định../

 Nơi nhận:                                                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Tỉnh ủy (Bc);

- UBND tỉnh (Bc);

- Sở Y tế;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở;

- Trang website Sở;

- Lưu: VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-04T09:37:06+0700
	Việt Nam
	Lê Tiến Hiếu<letienhieu.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T09:53:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T09:53:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T09:54:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!